
 

 

 

 

LISTAS DEFINITIVAS DE PRESELECCIÓN DE MUSHING EN LA MODALIDAD SOBRE NIEVE 

 TEMPORADA 2018/19    

        

  CATEGORÍA SM1       

        

Puesto Cto 

España 

2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

SM1 6 75  

1 ERAUSKIN LANDA EKAITZ VAS 1:15:46,75 100,000    

2 CARRASCO CARRERO VICTOR CAT 1:17:54,13 97,275    

3 GALLEGO VALLE MARC CAT 1:26:56,22 87,166    

4 PUIGARNAU CASTELLÓ FELIP CAT 1:29:25,06 84,747    

5 RIBAS NIETO DANIEL MAD 1:42:15,69 74,103    

6 SUBIRANA CHAVES SERGI CAT DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  SM1    

  RIBAS NIETO DANIEL MAD 74,103 < 75 puntos    

  SUBIRANA CHAVES SERGI CAT 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

SM1     

1 ERAUSKIN LANDA EKAITZ VAS 100,000     

2 CARRASCO CARRERO VICTOR CAT 97,275     

3 GALLEGO VALLE MARC CAT 87,166     

4 PUIGARNAU CASTELLÓ FELIP CAT 84,747     

        

  CATEGORÍA SM1V       

        

Puesto Cto 

España 

2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

SM1V 5 75  

1 MEDIAVILLA GUTIERREZ ISMAEL CYL 1:19:17,72 100,000    

2 VICENTE ARTIEDA IBAN VAS 1:24:17,35 94,075    

3 OLAIZOLA SUAREZ JAIME CYL 1:35:10,74 83,312    

4 MARTINEZ REDONDO GUMERSINDO GAL 1:42:06,29 77,661    

5 ROMEU CAROL JORDI CAT DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  SM1V    

  ROMEU CAROL JORDI CAT 0,000 < 75 puntos    

        



 

 

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

SM1V     

1 MEDIAVILLA GUTIERREZ ISMAEL CYL 100,000     

2 VICENTE ARTIEDA IBAN VAS 94,075     

3 OLAIZOLA SUAREZ JAIME CYL 83,312     

4 MARTINEZ REDONDO GUMERSINDO GAL 77,661     

        

 CATEGORÍA SW1       

        

Puesto Cto 

España 

2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

SW1 9 75  

1 CORNADO PASCUAL NAUSICA CAT 1:22:04,97 100,000    

2 BOSCH MALE MARTA CAT 1:23:11,70 98,663    

3 SORRON IBARRA LARRAITZ VAS 1:23:25,56 98,390    

4 SALVADÓ BENSAID JORDANA CAT 1:53:03,59 72,601    

5 CALDUCH RUIZ MARTA CAT 2:02:15,83 67,136    

6 ALVAREZ RUBIO OLGA CAT 2:11:49,50 62,267    

7 ZABALA RODRIGUEZ IZASKUN VAS DNF 0,000    

8 FERNANDEZ ABETE LEIRE VAS DNF 0,000    

9 RODRIGUEZ SALVATIERRA JESSICA NAV DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  SW1    

  SALVADÓ BENSAID JORDANA CAT 72,601 < 75 puntos    

  CALDUCH RUIZ MARTA CAT 67,136 < 75 puntos    

  ALVAREZ RUBIO OLGA CAT 62,267 < 75 puntos    

 ZABALA RODRIGUEZ IZASKUN VAS 0,000 < 75 puntos    

 FERNANDEZ ABETE LEIRE VAS 0,000 < 75 puntos    

 RODRIGUEZ SALVATIERRA JESSICA NAV 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

SW1     

1 CORNADO PASCUAL NAUSICA CAT 100,000     

2 BOSCH MALE MARTA CAT 98,663     

3 SORRON IBARRA LARRAITZ VAS 98,390     

        

 CATEGORÍA Sp2       

        

Puesto Cto 

España 

2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp2 17 75  

1 BARAHONA ROYO GAIZKA VAS 0:22:48,48 100,000    

2 CID CORTES IMANOL CAB 0:24:08,00 94,508    



 

 

3 GONZALEZ GARCIA JON VAS 0:25:34,52 89,180    

4 MASCAROS LORENTE JOSE RAMON VAL 0:26:26,19 86,275    

5 VALLESPI DE LA CRUZ FRANCESC CAT 0:26:26,66 86,249    

6 CALVO LLORENTE CHRISTIAN CYL 0:27:01,47 84,397    

7 GRIMAL ARGES FRANCESC CAT 0:27:32,57 82,809    

8 LLOPIS VIATELA ENRIQUE CYL 0:27:52,11 81,842    

9 BONILLA GINER JAVIER CAT 0:27:55,92 81,655    

10 CARDONA HERNÀNDEZ ORIOL CAT 0:29:01,45 78,583    

11 ALMAGRO LOPEZ JOSE IGNACIO MAD 0:29:07,49 78,311    

12 RAMON MAYNERO OLGA VAL 0:29:33,77 77,151    

13 ETXABE ALBAREZ KIMETZ NAV 0:30:14,12 75,435    

14 RODRIGUEZ MARTINEZ SARA CYL 0:30:47,76 74,062    

15 TOURIÑO FERREIROS MONICA GAL 0:37:19,80 61,098    

16 SALCEDO MUÑOZ NURIA MAD 0:49:27,15 46,121    

17 PEREZ BORRAGAN ALBERTO MAD DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp2    

  RODRIGUEZ MARTINEZ SARA CYL 74,062 < 75 puntos    

  TOURIÑO FERREIROS MONICA GAL 61,098 < 75 puntos    

  SALCEDO MUÑOZ NURIA MAD 46,121 < 75 puntos    

  PEREZ BORRAGAN ALBERTO MAD 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp2     

1 BARAHONA ROYO GAIZKA VAS 100,000     

2 CID CORTES IMANOL CAB 94,508     

3 GONZALEZ GARCIA JON VAS 89,180     

4 MASCAROS LORENTE JOSE RAMON VAL 86,275     

5 VALLESPI DE LA CRUZ FRANCESC CAT 86,249     

6 CALVO LLORENTE CHRISTIAN CYL 84,397     

7 GRIMAL ARGES FRANCESC CAT 82,809     

8 LLOPIS VIATELA ENRIQUE CYL 81,842     

9 BONILLA GINER JAVIER CAT 81,655     

10 CARDONA HERNÀNDEZ ORIOL CAT 78,583     

11 ALMAGRO LOPEZ JOSE IGNACIO MAD 78,311     

12 RAMON MAYNERO OLGA VAL 77,151     

13 ETXABE ALBAREZ KIMETZ NAV 75,435     

        

        

        

        

        



 

 

 CATEGORÍA Sp2N       

        

Puesto Cto 

España 

2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp2N 7 75  

1 VALERO RUIZ MOISES CAT 0:29:59,84 100,000    

2 RUIZ GARCIA d/l TORRE PABLO CAT 0:31:51,19 94,174    

3 BERNAUS FERNANDEZ AARON CAT 0:35:02,53 85,604    

4 SERAL REBLED ALFONSO MAD 0:36:57,51 81,165    

5 COBOS GARCÍA ELENA ARA 0:37:51,60 79,232    

6 RUBIO SAINZ ELENA CYL 0:42:47,54 70,100    

7 NAVIA ZAFRA IVAN AST 0:45:18,03 66,219    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp2N    

  RUBIO SAINZ ELENA CYL 70,100 < 75 puntos    

 NAVIA ZAFRA IVAN AST 66,219 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp2N     

1 VALERO RUIZ MOISES CAT 100,000     

2 RUIZ GARCIA d/l TORRE PABLO CAT 94,174     

3 BERNAUS FERNANDEZ AARON CAT 85,604     

4 SERAL REBLED ALFONSO MAD 81,165     

5 COBOS GARCÍA ELENA ARA 79,232     

        

 CATEGORÍA Sp4       

        

Puesto Cto 

España 

2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp4 11 75  

1 CEBRIAN TERREN VICENTE ARA 0:37:36,59 100,000    

2 GARCIA SANZ JORGE CYL 0:38:41,22 97,216    

3 CASO GRACIA JOSE LUIS ARA 0:40:56,08 91,878    

4 MARCO BAGUENA ENRIQUE VAL 0:41:19,11 91,024    

5 DEL CANTO ALVAREZ FRANCISCO CYL 0:42:32,40 88,411    

6 SAEZ FERRIZ IKER CAT 0:48:28,63 77,583    

7 LOMEÑA SERRA ARIADNA CAT 0:50:27,29 74,542    

8 RODENAS ORTIZ NURIA CYL 0:54:02,99 69,584    

9 SANTACECILIA SEGURA DIEGO ARA 1:05:58,58 57,005    

10 TASCÓN LOPEZ JOSE ANTONIO CYL 1:32:51,48 40,503    

11 HERVAS MAS JAVIER VAL DNF 0,000    

        

        

        



 

 

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp4    

  LOMEÑA SERRA ARIADNA CAT 74,542 < 75 puntos    

  RODENAS ORTIZ NURIA CYL 69,584 < 75 puntos    

  SANTACECILIA SEGURA DIEGO ARA 57,005 < 75 puntos    

  TASCÓN LOPEZ JOSE ANTONIO CYL 40,503 < 75 puntos    

  HERVAS MAS JAVIER VAL 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp4     

1 CEBRIAN TERREN VICENTE ARA 100,000     

2 GARCIA SANZ JORGE CYL 97,216     

3 CASO GRACIA JOSE LUIS ARA 91,878     

4 MARCO BAGUENA ENRIQUE VAL 91,024     

5 DEL CANTO ALVAREZ FRANCISCO CYL 88,411     

6 SAEZ FERRIZ IKER CAT 77,583     

        

 CATEGORÍA Sp4N       

        

Puesto Cto 

España 

2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp4N 11 75  

1 MARTINEZ SONSONA LAZARO CAT 0:47:15,01 100,000    

2 MARTINEZ GONZALEZ JESUS CAB 0:48:18,67 97,804    

3 LEBRON BUTRAGUEÑO JOSE R NAV 0:55:04,38 85,796    

4 SODUPE GONZALEZ UNAI NAV 0:59:06,39 79,941    

5 MARTIN JIMENEZ EDUARDO MAD 0:59:36,61 79,265    

6 RUBIO SAINZ ELENA CYL 1:03:04,99 74,901    

7 FERNANDEZ GONZALEZ OSCAR CAB 1:04:32,91 73,201    

8 TALANCO HEREDA Fco. JAVIER MAD 1:06:46,78 70,755    

9 MARCOS ARIAS ROBERTO CYL 1:28:01,06 53,683    

10 MORENO ALDEGUER ANDRES CYL 1:55:02,68 41,071    

11 MARTIN MARTIN JUAN ARA DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp4N    

  RUBIO SAINZ ELENA CYL 74,901 < 75 puntos    

  FERNANDEZ GONZALEZ OSCAR CAB 73,201 < 75 puntos    

  TALANCO HEREDA Fco. JAVIER MAD 70,755 < 75 puntos    

  MARCOS ARIAS ROBERTO CYL 53,683 < 75 puntos    

  MORENO ALDEGUER ANDRES CYL 41,071 < 75 puntos    

  MARTIN MARTIN JUAN ARA 0,000 < 75 puntos    

        

       



 

 

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp4N     

1 MARTINEZ SONSONA LAZARO CAT 100,000     

2 MARTINEZ GONZALEZ JESUS CAB 97,804     

3 LEBRON BUTRAGUEÑO JOSE R NAV 85,796     

4 SODUPE GONZALEZ UNAI NAV 79,941     

5 MARTIN JIMENEZ EDUARDO MAD 79,265     

        

 CATEGORÍA Sp6       

        

Puesto Cto 

España 

2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp6 7 75  

1 ALEMANNO SANCHEZ Fc JAVIER NAV 0:58:18,10 100,000    

2 ETXABE ALBAREZ KIMETZ NAV 0:59:40,23 97,706    

3 RUIZ SANCHEZ TOMÁS VAL 1:02:15,75 93,638    

4 LAPEÑA BOU OSCAR CAT 1:08:49,41 84,712    

5 ALONSO PEDROSA ROBERTO CYL 1:10:16,37 82,965    

6 CRUZ SERRA LLUIS CAT 1:25:43,43 68,011    

7 RAMOS DE FRUTOS LUIS VAS DNF 0,000    

        

 DESCARTADOS       

  Musher 
Federación Puntos 

Motivo de 
descarte 

   

  Sp6    

  CRUZ SERRA LLUIS CAT 68,011 < 75 puntos    

 RAMOS DE FRUTOS LUIS VAS 0,000 < 75 puntos    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp6     

1 ALEMANNO SANCHEZ Fc JAVIER NAV 100,000     

2 ETXABE ALBAREZ KIMETZ NAV 97,706     

3 RUIZ SANCHEZ TOMÁS VAL 93,638     

4 LAPEÑA BOU OSCAR CAT 84,712     

5 ALONSO PEDROSA ROBERTO CYL 82,965     

        

  CATEGORÍA Sp8       

        

Puesto Cto 

España 

2018 

Musher 
Federación Tiempo Puntos 

PARTICIP. 
Corte al 

75% 
 

Sp8 9 75  

1 OZKOIDI GARCIA IKER NAV 0:53:50,06 100,000    

2 PIÑOL VENTEO ISMAEL CYL 0:54:18,03 99,142    

3 VALLESPI DE LA CRUZ FRANCESC CAT 0:58:47,29 91,573    

4 SAEZ ASTOR JOAQUIN CAT 0:59:58,58 89,759    



 

 

5 ESPAÑOL ARA JESUS ARA 1:01:30,24 87,530    

6 LLOPIS ALCOVER JOSE VICENTE VAL 1:01:59,22 86,848    

7 AZPILLAGA LIZASO JUAN Ant VAS 1:03:04,77 85,344    

8 RODRIGUEZ ARAUKUA ISKANDER VAS 1:05:58,70 81,594    

9 ESPARZA ABRIL JEREMIAS CYL 1:07:20,92 79,934    

        

LISTA DE PRESELECCIÓN       

Clasificación 
General 

Musher 
Federación Puntos 

    

Sp8     

1 OZKOIDI GARCIA IKER NAV 100,000     

2 PIÑOL VENTEO ISMAEL CYL 99,142     

3 VALLESPI DE LA CRUZ FRANCESC CAT 91,573     

4 SAEZ ASTOR JOAQUIN CAT 89,759     

5 ESPAÑOL ARA JESUS ARA 87,530     

6 LLOPIS ALCOVER JOSE VICENTE VAL 86,848     

7 AZPILLAGA LIZASO JUAN Ant VAS 85,344     

8 RODRIGUEZ ARAUKUA ISKANDER VAS 81,594     

9 ESPARZA ABRIL JEREMIAS CYL 79,934     

        

 Madrid, 30 de abril de 2018       
 

 


